
 

                                                                                                                                                     

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 03-02-2020 με  αριθμ. 4 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 19  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 03-02-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 1934/30-01-
2020 μετά από πρόσκληση του Προέδρου του Δημ. Συμβουλίου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 22 
ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ και ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ. 

Απόντες 5 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ 
ΑΛΤΟΥΒΑΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ ΕΗΔ1ο: «Έγκριση ή μη πρακτικού των παραδοτέων Β΄ - Γ΄που κατατέθηκαν στο 
πλαίσιο της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του 
Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού 
προϊόντος της Σύρου» 

Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων – ερωτήσεων απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δομ. 
Σαγκινέτος 
Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (περί κατεπειγόντων 
θεμάτων), το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο ότι έχει καθυστερήσει η εκκαθάριση της 
δαπάνης και πρέπει να ολοκληρωθεί άμεσα. Ακολούθησε ψηφοφορία κατά την οποία το Σώμα:  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την συζήτηση του θέματος ως επείγον, ψήφισαν υπέρ οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ.: Π. Μώτος, Α. 
Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Βρούτσης, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, Αγγ. Πρίντεζη, 
Αλ. Λεονταρίτη, Ευάγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. Ρούσσος, Γ. 
Μαραγκός, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη, Γ. Δούναβης, Δ. Κοσμάς, Ν. Σκευοφύλαξ 
και Μ. Καζαντζάκη σύνολο είκοσι δύο (22) ψήφοι.  
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 
α) Το με αριθ. πρωτ. 2256/03-02-2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
το οποίο έχει ως εξής: ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη πρακτικού των παραδοτέων Β’ και Γ’ που κατατέθηκαν στο 
πλαίσιο της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο 
τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου» 
Σε συνέχεια α. της απόφασης 204/2019 της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά με το πρακτικό των παραδοτέων 
Β’ και Γ’ που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας 
υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού προϊόντος 
της Σύρου», και β. εκκαθάρισης των συγκεκριμένων τιμολογίων από την οικονομική υπηρεσία, διαπιστώθηκε 
ότι το αρμόδιο αποφαινόμενο όργανο είναι το Δημοτικό Συμβούλιο. 
Κατόπιν των ανωτέρω και βάσει του Ν.4412/16, άρθρο 219, παρ.4 «…4. Για την εφαρμογή της παραγράφου 
3 ορίζονται τα ακόλουθα: α) Στην περίπτωση που διαπιστωθεί ότι, δεν επηρεάζεται η καταλληλότητα, με 

ΑΔΑ: ΩΓΗΘΩΗΟ-ΤΦΙ



Σελ.- 2 - της  19ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου αποφαινόμενου οργάνου, μπορεί να εγκριθεί η παραλαβή των εν λόγω 
παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων, με έκπτωση επί της συμβατικής αξίας, η οποία θα πρέπει να είναι 
ανάλογη προς τις διαπιστωθείσες παρεκκλίσεις. Μετά την έκδοση της ως άνω απόφασης, η επιτροπή 
παραλαβής υποχρεούται να προβεί στην οριστική παραλαβή των παρεχόμενων υπηρεσιών ή παραδοτέων της 
σύμβασης και να συντάξει σχετικό πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 
απόφαση. β) Αν διαπιστωθεί ότι επηρεάζεται η καταλληλότητα, με αιτιολογημένη απόφαση του αρμόδιου 
αποφαινόμενου οργάνου απορρίπτονται οι παρεχόμενες υπηρεσίες ή τα παραδοτέα, με την επιφύλαξη των 
οριζομένων στο άρθρο 220….»,  παρακαλούμε για την έγκριση ή μη πρακτικού των παραδοτέων Β’ και Γ’ που 
κατατέθηκαν στο πλαίσιο της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του 
Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου». 
β) Την υπ΄ αριθμόν 204/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου, στο αποφατικό της 
οποίας αναφέρονται τα εξής : «ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ : Εγκρίνει την αποδοχή των παραδοτέων Β’ και 
Γ’ της αναδόχου εταιρείας με αρ. πρωτ. 24730/28-11-2019, 24736/28-11-2019 και 25009/29-11-2019 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 10630/23-5-2019 *Σύμβαση για την παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου 
σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολής, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου*, καθώς οι 
όποιες ενδεχόμενες ελλείψεις δεν αναφέρονται αναλυτικά και σε κάθε περίπτωση δεν επηρεάζουν την 
καταλληλότητα των παρεχόμενων  υπηρεσιών.» 

2.-  Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει το Πρακτικό  των παραδοτέων Β’ και Γ’ που 
κατατέθηκαν στο πλαίσιο της σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του 
Δήμου σε επίπεδο τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου», 
καθώς και την εκκαθάριση των συγκεκριμένων τιμολογίων που αφορούν το έργο αυτό. 
3.- Τη γενόμενη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί 
Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μώτος, Α. Γιαλόγλου, Κ. Μαραγκού, Ν. Φωτεινιάς, Ι. Κεράνης, Μ. Αληφραγκής, 
Αγγ. Πρίντεζη, Αλ. Λεονταρίτη, Ευαγγ. Χαλκιάς, Ι. Πιταούλης, Ειρ. Δράκου, Π. Κουταβάς, Μ. 
Ρούσσος, Γ. Μαραγκός, Θ. Μενδρινού, Αλ. Αθανασίου, Ρ. Ξανθάκη και Γ. Δούναβης, σύνολο 
δεκαεννέα (19) ψήφοι. Παρών ψήφισαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Δ. Κοσμάς και Ν. Σκευοφύλαξ, 
δύο (2) ψήφοι. Κατά ψήφισε η Δημ. Σύμβουλος κ. Μ. Καζαντζάκη, μια (1) ψήφος, διότι όπως 
εξήγησε : «Δεν έχουμε κανένα θέμα να θέσουμε προσκόμματα στην πληρωμή του αναδόχου, 
αλλά θα έπρεπε να γνωρίσουμε νωρίτερα για το εν λόγω Πρακτικό. Κι αυτό διότι οι Δημ. 
Σύμβουλοι όταν καλούνται να ψηφίσουν κάτι θα πρέπει να το γνωρίσουν, διαφορετικά δεν θα 
πρέπει να έρχεται σαν θέμα. Προσωπικά μου είναι αδύνατον να ψηφίσω κάτι που δεν το γνωρίζω., 
αυτό απέχει μακράν από την δική μου αντίληψη, οπότε δεν το εγκρίνω γιατί δεν μου δώσατε την 
δυνατότητα να το μελετήσω. Επιφυλάσσομαι δε για τις παρατηρήσεις μου μελλοντικά, 
προκειμένου να τις γνωρίσετε έστω κι εκτός διαδικασίας για να βοηθήσουμε με τις δυνατότητές 
μας την τουριστική προβολή του νησιού.» 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/06, β) των άρθρων 65,67,69,72,94 
και 267 του Ν. 3852/10 και γ) του Ν. 4555/2018 

    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Μειοψηφούντος της Δημ. Συμβούλου κ. Μ. Καζαντζάκη 

Α. Εγκρίνει την αποδοχή των παραδοτέων Β’ Φάσης (Για την σχεδίαση, κατάρτιση και υλοποίηση του 
Σχεδίου Τουριστικού Μάρκετινγκ, σύμφωνα με την 10630/2019 Σύμβαση) που κατατέθηκε στο πλαίσιο 
της Σύμβασης που αφορά στις εργασίες «Παροχή υπηρεσίας υποστήριξης του Δήμου σε επίπεδο 
τουριστικού μάρκετινγκ και προβολή, προώθησης τουριστικού προϊόντος της Σύρου». 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

ΑΔΑ: ΩΓΗΘΩΗΟ-ΤΦΙ



Σελ.- 3 - της  19ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΓΗΘΩΗΟ-ΤΦΙ


		2020-02-12T09:31:39+0200
	Athens




